



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROPOZYCJE DOTYCZĄCE WALKI Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ I USPRAWNINIENIA SYSTEMU SĄDOWNICTWA KARNEGO

Są one następujące: usprawnienie procedury ujawniania dowodów w celu zagwarantowania sprawiedliwych postępowań, ograniczenia opóźnień i skutecznego karania sprawców

Usprawnienie stanowych mechanizmów zwalczania transnarodowych siatek przestępczych działających wzdłuż północnej granicy

Ograniczenie napaści na tle seksualnym i przemocy domowej oraz wdrożenie nowych środków chroniących ofiary

Likwidacja luk prawnych w celu powstrzymania kierowców prowadzących pod wpływem narkotyków i poprawy bezpieczeństwa na drogach

Rozszerzenie możliwości technologicznych i koordynacyjnych organów ścigania w celu skuteczniejszego zapobiegania przestępczości

W ramach orędzia stanowego na rok 2025 gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś propozycje inicjatyw mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez ograniczenie przestępczości i usprawnienie systemu sądownictwa karnego. Gubernator Hochul zaproponowała m.in. usprawnienie procedury ujawniania dowodów w drodze zmiany reform przyjętych w 2019 r., wprowadzenie nowych mechanizmów walki z transnarodowymi siatkami przestępczymi oraz skuteczniejszą walkę z napaściami na tle seksualnym i przemocą domową.

„Bezpieczeństwo publiczne jest moim priorytetem i zawsze będę walczyć o dobro mieszkańców stanu Nowy Jork” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Według statystyk liczba przypadków przemocy z użyciem broni palnej znacznie spadła, ale przed nami wciąż jest dużo pracy, aby zapewnić bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom. Dlatego zamierzamy naprawić przepisy dotyczące ujawniania dowodów, rozprawić się z transnarodowymi gangami i wesprzeć ofiary napaści na tle seksualnym”.

Usprawnienie procedury ujawniania dowodów w stanie Nowy Jork

Sprawiedliwsze wyroki dzięki właściwemu kompromisowi między przepisami o ujawnianiu dowodów a Ustawą o szybkim procesie sądowym

Reforma procedury ujawniania dowodów w prawie stanu Nowy Jork wprowadziła istotne zmiany mające na celu sprawiedliwsze wymierzanie wyroków w sprawach karnych, ale miała też niezamierzone konsekwencje. Obecnie jeśli prokurator skutecznie zakwestionuje zgodność z przepisami o ujawnianiu dowodów, czas między orzeczeniem a sprzeciwem liczony jest wstecznie na niekorzyść oskarżenia, co często skutkuje oddaleniem sprawy z przyczyn niezwiązanych z istotą dochodzenia lub z powodu nielegalności postępowania. Luka ta w niezamierzony sposób zachęca do opóźniania sprzeciwów związanych z ujawnianiem dowodów, co kończy się odrzucaniem spraw z przyczyn technicznych. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul przygotowała propozycję zmian eliminujących zachętę do opóźniania sprzeciwów związanych z ujawnianiem dowodów. Po ich wdrożeniu błąd przy ujawnianiu dowodów zostanie rozpatrzony w sposób proporcjonalny do jego znaczenia i nie będzie traktowany jako mechanizm umożliwiający oddalenie sprawy. Zmiany będą zachęcać do terminowej weryfikacji dowodów, skracając czas rozpatrywania spraw, zmniejszając opóźnienia zmuszające oskarżonych do dłuższego przebywania w areszcie i uniemożliwiając oddalenie spraw z przyczyn technicznych, które mogą uniemożliwić wymierzenie sprawiedliwości i zadośćuczynienie ofiarom oraz mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Uproszczenie i wyjaśnienie wymagań dotyczących ujawniania dowodów

Gubernator Hochul zaproponowała również szereg usprawnień w stanowej procedurze ujawniania dowodów. Pierwsze z nich polega na dodaniu wyjaśnienia, że w celu orzeczenia zgodności z przepisami o ujawnianiu dowodów nie wymaga uzyskania informacji wymagających wezwania do sądu i że prokuratorzy mogą wydać orzeczenie, gdy ujawnią wszystkie istotne materiały będące w ich faktycznym posiadaniu. Druga propozycja gubernator Hochul zakłada rozszerzenie zakresu automatycznego usuwania informacji, tak aby uwzględniał on poufne szczegóły, takie jak adresy świadków i dane osobowe niezwiązane ze sprawą. Ma to wyeliminować konieczność prowadzenia długich postępowań dotyczących usuwania takich materiałów. Gubernator Hochul zaproponowała również skrócenie wymogu 48-godzinnego powiadomienia przed przedstawieniem zeznań oskarżonego ławie przysięgłych do 24 godzin. Pomoże to usprawnić postępowania w hrabstwach, w których ławy przysięgłych nie zbierają się na pięć dni, a także gdy podczas przedłużonych weekendów okres przed przedstawieniem sprawy ławie przysięgłych jest krótszy niż 48 godzin. Zmiany te zwiększą sprawiedliwość wyroków, usprawnią rozpatrywanie spraw i zagwarantują ochronę poufnych informacji.

Walka z transnarodowymi siatkami przestępczymi

Usprawnienie stanowych mechanizmów zwalczania transnarodowych siatek przestępczych

Stan Nowy Jork stoi w obliczu rosnących wyzwań ze strony transnarodowych siatek przestępczych działających wzdłuż północnej granicy. Wiąże się to z częstym przechwytywaniem narkotyków, broni i waluty. Aby stawić czoła tym zagrożeniom,

gubernator Hochul wzmacni wysiłki w zakresie egzekwowania prawa, zwiększając liczbę funkcjonariuszy policji stanowej i śledczych ds. walki z terroryzmem na północnej granicy oraz wdrażając zaawansowane technologie wspierające te działania. Dzięki tym wysiłkom i wzmocnieniu międzyagencyjnej grupy zadaniowej ds. handlu ludźmi gubernator Hochul usprawni prowadzenie dochodzeń mających na celu wykrycie i pociągnięcie do odpowiedzialności osób działających w imieniu tych organizacji przestępczych.

Ograniczanie napaści na tle seksualnym i przemocy domowej

Wspieranie ofiar napaści na tle seksualnym, przemocy ze względu na płeć i handlu ludźmi

Gubernator Hochul cały czas priorytetowo traktuje wspieranie ofiar, prowadząc działania zmierzające do eliminacji napaści na tle seksualnym, przemocy domowej, przemocy ze względu na płeć i handlu ludźmi. Dzięki historycznym inwestycjom i odważnym inicjatywom politycznym stan Nowy Jork wyznacza krajowe standardy pod względem ochrony ofiar i ścigania sprawców.

Pod przewodnictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork znacząco usprawnił mechanizmy zwalczania napaści na tle seksualnym i przemocy domowej. W ubiegłym roku stan przeznaczył 35 mln USD na poprawę bezpieczeństwa publicznego oraz 5 mln USD na bezpośrednią pomoc dla ofiar i ich dzieci. Uzupełnieniem tych inwestycji są konkretne działania, takie jak utworzenie ogólnostanowego systemu monitorowania zestawów do potwierdzania gwałtu i pierwszego w kraju magazynu dowodów napaści na tle seksualnym, dzięki którym ofiary mogą skuteczniej dochodzić sprawiedliwości.

Gubernator Hochul zaangażowała się w odważne inicjatywy mające na celu przeciwdziałanie przemocy ze względu na płeć, takie jak przyjęcie Ustawy o dorosłych ofiarach przemocy domowej (Adult Survivors Act) czy rozszerzenie ochrony przed niewłaściwym wykorzystaniem intymnych zdjęć. Podstawą tych inicjatyw są wcześniejsze działania władz stanu Nowy Jork w zakresie ochrony ofiar, które podkreślają zaangażowanie pani gubernator w budowanie bezpiecznych i sprawiedliwych społeczności.

Władze podejmują proaktywne kroki w celu zwalczania handlu ludźmi i wspierania ofiar tego procederu. Stan Nowy Jork usprawnił przepisy i programy przeciwdziałające handlowi ludźmi, rozszerzając jednocześnie dostęp do usług pomagających ofiarom w powrocie do normalnego życia. Inicjatywy te pokazują, że pani gubernator zależy na zwalczaniu siatek handlu ludźmi i zapewnieniu ofiarom potrzebnego wsparcia.

W tym roku gubernator Hochul zamierza zrealizować kompleksowy plan zakładający dalsze usprawnianie stanowych mechanizmów zwalczania napaści na tle seksualnym, przemocy domowej, przemocy ze względu na płeć i handlu ludźmi, konsekwentnie udzielając wsparcia ofiarom.

Obowiązek zapewnienia dostępu do przeszkolonych lekarzy medycyny sądowej we wszystkich szpitalach

Każda ofiara przemocy seksualnej powinna otrzymać jak najlepszą opiekę po przybyciu do szpitala. W związku z tym gubernator Hochul przygotowuje propozycję przepisów nakładających na wszystkie szpitale obowiązek zapewnienia ofiarom napaści na tle seksualnym (w tym dzieciom) dostępu do przeszkolonych lekarzy medycyny sądowej. Możliwość skorzystania z usług przeszkolonych specjalistów medycznych jest niezbędna zarówno do pomocy ofiarom w przejściu przez trudny emocjonalnie proces, jak i do zebrania dowodów niezbędnych do szybkiego wymierzenia sprawiedliwości sprawcom. Po przeanalizowaniu 100 spraw dotyczących napaści na tle seksualnym, które doprowadziły do wniesienia oskarżenia, okazało się, że w niemal 75% spraw, w których udało się dopasować próbki DNA pobierane rutynowo podczas szpitalnych badań kryminalistycznych, doszło do przyznania się sprawcy lub procesu sądowego. W sprawach bez raportu laboratoryjnego była to mniej niż jedna trzecia przypadków.

Gubernator Hochul przekaze również środki z budżetu stanowego w celu spełnienia wymogów uzyskania federalnego wsparcia umożliwiającego podniesienie stawek refundacji na rzecz placówek opieki zdrowotnej za koszty badań kryminalistycznych i leczenia farmakologicznego przeciwko wirusowi HIV.

W połączeniu z rozszerzonym egzekwowaniem prawa przez Departament Zdrowia, inwestycjami w pomoc techniczną, a także rozszerzoną ofertą szkoleń dla biegłych sądowych pozwoli to podnieść standard opieki, zwiększy prawdopodobieństwo wykrycia winnych w sprawach dotyczących napaści na tle seksualnym i zapewni stanowi Nowy Jork pozycję krajowego lidera w przeciwdziałaniu przemocy seksualnej.

Podwojenie środków na programy pomocy ofiarom gwałtów

W wielu obszarach w stanie Nowy Jork dostęp do usług dla ofiar gwałtów jest utrudniony. W dziewięciu hrabstwach nie działa żaden certyfikowany program pomocy ofiarom. Aby wyeliminować te różnice i usprawnić istniejące programy, gubernator Hochul zarządzi największą podwyżkę finansowania w historii programu. Inwestycja ta poprawi jakość usług szpitalnych i środowiskowych, rozszerzy zasięg geograficzny pomocy, zapewni wsparcie dla programów spełniających określone uwarunkowania kulturowe i ułatwi ofiarom napaści na tle seksualnym dostęp do adwokatów.

Rozszerzenie Inicjatywy ukierunkowanego ograniczania przemocy ze strony partnerów intymnych na terenie stanu

W ramach kompleksowej walki z przemocą seksualną gubernator Hochul przedstawi propozycję rozszerzenia Inicjatywy ukierunkowanego ograniczania przemocy ze strony partnerów intymnych na terenie stanu (Statewide Targeted Reductions in Intimate Partner Violence, STRIVE) i przekształcenia jej w nowy program o nazwie STRIVE+. Program STRIVE+ – będący rozwinięciem powołanej w 2024 r. inicjatywy mającej na celu przeciwdziałanie przemocy ze strony partnerów intymnych i przemocy domowej – będzie teraz obejmować przypadki napaści na tle seksualnym i gwałtów poza domem. Środki na inicjatywę, którymi zarządza Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS), będą wspierać prokuratorów okręgowych, organy

ścigania, wydziały kuratorskie i lokalne placówki w całym stanie. Miasto Nowy Jork i hrabstwa uczestniczące w programie opracują kompleksowe plany wykorzystujące sprawdzone strategie ograniczania przemocy seksualnej i wykrywania sprawców. Ma to na celu zapewnienie szerszego wsparcia ofiarom oraz wdrożenie skutecznych środków zwalczania napaści na tle seksualnym.

Konfiskata broni palnej należącej do sprawców przemocy domowej

Prawo stanu Nowy Jork nie przewiduje obecnie przestępstwa, które byłoby w pełni zgodne z federalnymi wymogami dotyczącymi zgłaszania wyroków skazujących za przemoc domową do krajowego systemu weryfikacji przeszłości kryminalnej (National Instant Criminal Background Check System, NICS) Federalnego Biura Śledczego, co pozwala niektórym sprawcom na omijanie ograniczeń dotyczących broni palnej. Aby temu zaradzić, do prawa karnego zostanie wpisane nowe przestępstwo o nazwie „przemoc domowa”, które może występować w akcie oskarżenia razem z dotychczasowymi przestępstwami, powodując automatyczne spełnienie wszystkich kryteriów zgłoszenia federalnego. Zmiana ta usprawni cały proces, wyeliminuje konieczność dodatkowych dochodzeń i zagwarantuje wprowadzanie danych sprawców do systemu NICS, uniemożliwiając im dostęp do broni palnej.

Poprawa bezpieczeństwa w miejscu pracy dla ofiar przemocy ze względu na płeć

Przemoc ze względu na płeć wpływa na bezpieczeństwo i produktywność ofiar w pracy, ale obecne środki ochronne na mocy rozporządzenia wykonawczego nr 17 są ograniczone do personelu administracji stanowej i nie zostały wpisane do przepisów prawa, co pozostawia pole do przyszłych nadużyć. Od czasu wydania rozporządzenia wykonawczego nr 17 ustanowiono pionierskie w skali kraju przepisy obowiązujące w agencjach stanowych, przeszkolono ponad 80 000 pracowników i udzielono pomocy ofiarom w ponad 100 przypadkach. Niestety, pracownicy sektora prywatnego nie mogą liczyć na podobną ochronę w miejscu pracy. W związku z tym gubernator Hochul przedstawi propozycję ustawy kodyfikującej te przepisy w prawie stanowym i wymagającej od wszystkich dostawców świadczących usługi na rzecz agencji stanowych potwierdzenia wdrożenia polityki przeciwdziałania przemocy ze względu na płeć w miejscu pracy przed przyznaniem kontraktów. Ma to na celu rozszerzenie ochrony na pracowników sektora prywatnego, poprawę bezpieczeństwa w miejscu pracy i zapewnienie stabilności finansowej ofiarom oraz ich współpracownikom.

Poprawa dostępu do pomocy publicznej dla ofiar przemocy ze względu na płeć

Ofiary przemocy domowej i przemocy ze względu na płeć mogą napotykać bariery podczas ubiegania się o pomoc publiczną, ponieważ niektóre wymagania kwalifikacyjne, takie jak pobieranie alimentów na dzieci, mogą powodować ryzyko krzywdy. Prawo przewiduje wyjątki w przypadku ofiar przemocy domowej, ale dotychczasowy proces przesiewowy opiera się na ocenach wiarygodności przygotowanych przez wydziały usług socjalnych, co nie jest podejściem uwzględniającym indywidualne przeżycia i może zniechęcać do ujawniania informacji, pozbawiając ofiary ochrony. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul przedstawi propozycję przepisów mających na celu wyeliminowanie oceny wiarygodności i umożliwiających ofiarom samodzielne potwierdzenie, że przestrzeganie wymagań

kwalifikacyjnych mogłoby spowodować niebezpieczeństwo na nie lub ich dzieci. Ponadto opracowane zostanie bardziej kompleksowe narzędzie przesiewowe do skutecznej identyfikacji obaw dotyczących bezpieczeństwa i pomocy ofiarom w uzyskaniu pomocy. Zmiany te mają na celu ograniczenie stygmatyzacji, ułatwienie dostępu do pomocy publicznej i stworzenie bezpieczniejszych ścieżek do niezależności finansowej i stabilności dla ofiar.

Zniesienie przedawnienia w sprawach o handel ludźmi w celach seksualnych

Mimo że ofiary handlu ludźmi mogą opóźnić ujawnienie informacji organom ścigania z tych samych powodów co ofiary gwałtów i czasami potrzeba lat, aby uświadomić im, że padły ofiarami tego procederu, przestępstwa związane z handlem ludźmi nie zostały uwzględnione w poprawkach wydłużających i eliminujących okres przedawnienia dotyczący przestępstw seksualnych. Oznacza to, że przestępstwa handlu ludźmi w stanie Nowy Jork podlegają takiemu samemu okresowi przedawnienia jak inne przestępstwa, który wynosi pięć lat.

Gubernator Hochul przedstawi propozycję ustawy zapewniającej ofiarom handlu ludźmi w celach seksualnych taką samą ochronę, jaka przysługuje ofiarom innych przestępstw seksualnych typu B, poprzez usunięcie zapisu o przedawnieniu karalności handlu ludźmi (i dziećmi) w celach seksualnych.

Dodanie zapisu o niepełnosprawności intelektualnej jako okoliczności wykorzystywanej w handlu ludźmi

Badanie przeprowadzone w szkołach w całym kraju wykazało, że dzieci uczęszczające do szkół specjalnych dwukrotnie częściej padają ofiarami handlu ludźmi, a dzieci z niepełnosprawnościami poznawczymi są pięciokrotnie bardziej zagrożone niż inni uczniowie. W związku z tym gubernator Hochul przedstawi propozycję dodania do prawa karnego zapisu klasyfikującego zmuszanie osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi do prostytucji jako formę handlu ludźmi.

Walka z prowadzeniem pojazdów pod wpływem narkotyków

Zaostrzenie przepisów dotyczących jazdy pod wpływem narkotyków

W stanie Nowy Jork jazda pod wpływem narkotyków powoduje więcej ofiar śmiertelnych niż jazda pod wpływem alkoholu, ale egzekwowanie przepisów jest wciąż utrudnione ze względu na przestarzałe przepisy i ograniczone zasoby. W związku z tym gubernator Hochul przedstawi propozycję przepisów usuwających krytyczne luki prawne. Chodzi m.in. o rozszerzenie zakresu zakazanych substancji, wprowadzenie kar za odmowę poddania się badaniom, umożliwienie szybkiego zawieszenia uprawnień za jazdę pod wpływem narkotyków oraz uwzględnienie dodatkowych okoliczności, w których można wykonać przymusowe badania na obecność związków chemicznych. Plan obejmuje również dodatkowe szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i zbadanie możliwości wykorzystania ulepszonych narzędzi do badań na miejscu i toksykologicznych w celu skuteczniejszego egzekwowania prawa. Środki te pozwolą organom ścigania lepiej radzić sobie z rosnącą liczbą kierowców pod wpływem narkotyków.

Rozwój technologii i możliwości koordynacji egzekwowania prawa

Rozszerzenie możliwości wymiany informacji wywiadowczych i koordynacji działań agencji

Centra Analizy Przeszłości (Crime Analysis Centers, CAC) skutecznie pomagają zapobiegać przestępczości i dbać o bezpieczeństwo publiczne w stanie Nowy Jork, oferując przydatne narzędzia, takie jak analiza hot-spotów czy wsparcie dochodzeniowe w czasie rzeczywistym. Pod przewodnictwem gubernator Hochul finansowanie CAC potrojiło się, a sieć rozrosła się do 11 placówek w całym stanie. Ponadto utworzono Wspólne Centrum Operacji Bezpieczeństwa (Joint Security Operations Center, JSOC), które ma służyć jako całodobowy ośrodek cyberbezpieczeństwa zajmujący się koordynowaniem reakcji na zagrożenia cybernetyczne. Na bazie tych sukcesów gubernator Hochul zaproponuje utworzenie Kwatery Głównej Analizy Przeszłości i Wspólnych Operacji Specjalnych Stanu Nowy Jork (Crime Analysis and Joint Special Operations Command Headquarters, CA-JSOC), podwajając wartość inwestycji stanowych. Ten pierwszy tego rodzaju ośrodek w kraju obejmie swoim działaniem ponad 100 agencji lokalnych, stanowych i federalnych w celu śledzenia trendów przestępczości, dzielenia się informacjami wywiadowczymi i koordynowania reakcji w czasie rzeczywistym, jeszcze bardziej zwiększając bezpieczeństwo publiczne w całym stanie Nowy Jork.

Pozyskanie dodatkowych środków na technologie do egzekwowania prawa

W ubiegłym roku gubernator Hochul przekazała rekordowe środki na dotacje na technologie do egzekwowania prawa (Law Enforcement Technology, LETECH), umożliwiając agencjom w całym stanie zakup krytycznych technologii i sprzętu w celu usprawnienia zapobiegania przestępczości i kontaktów ze społecznościami. Aby zapewnić partnerom z organów ścigania dalszy dostęp do narzędzi niezbędnych do ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork, gubernator Hochul pozyska dodatkowe środki na przyszłe rundy dotacji LETECH. Inwestycja ta poprawi bezpieczeństwo publiczne i zwiększy zaufanie między organami ścigania a lokalnymi społecznościami.

Eliminowanie prawdziwych przyczyn przestępczości

Wspieranie bezpiecznych i kwitnących społeczności

Gubernator Hochul zajmie się rosnącymi wskaźnikami przestępczości w Bronksie, wdrażając swój plan działań na rzecz bezpieczeństwa lokalnego, którego realizacją zajmie się Wydział Służb Sądownictwa Karnego. Inicjatywa ta przewiduje zastosowanie holistycznego podejścia do bezpieczeństwa publicznego poprzez eliminację prawdziwych przyczyn przestępczości, takich jak brak perspektyw dla młodzieży i szans w społeczności. Kluczowym elementem będą oddolne inicjatywy zapobiegania przemocy obejmujące działania prospołeczne oraz sprzyjające bezpieczeństwu i zdrowemu rozwojowi na poziomie dzielnic.

Ograniczenie zjawiska recydywy dzięki innowacyjnym inicjatywom wymiaru sprawiedliwości

Ogólny wskaźnik przestępczości w stanie Nowy Jork jest w dużej mierze wynikiem działania recydywistów, których odsetek wśród osób zwolnionych z więzienia sięga nawet 80%. Pod przywództwem gubernator Hochul udało się ograniczyć zjawisko recydywy dzięki programom takim jak Jails to Jobs, które pomagają byłym osadzonym znaleźć nową szkołę i pracę. Opierając się na tych sukcesach, gubernator Hochul zamierza rozszerzyć programy szkoleń przygotowujących do pracy w sektorze zielonej energii i ekologicznych branżach oraz usprawnić programy motywacyjne, takie jak skrócenie wyroku za zasługi, aby zwiększyć szanse osadzonych na udany powrót do normalnego życia.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)